

Vydává
město Pobežovice
jako bezplatný výtisk.

Ročník 2024
číslo 8/2024
srpen
Vydáno dne 23. 8. 2024
Vychází měsíčně

Zpravodaj pro občany Pobežovicka

Pobežovicko

Plzeňský kraj

Pobežovické pout'ové slavnosti 2024

Zamyšlení

V Pátek 16. srpna nám začala pobežovická pout'. Kromě pout'ových atrakcí na školním hřišti se rozjely i stánky s občerstvením a různými dobrotami, ale také hlavní scéna u hasičárny. Tam před 18. hodinou hrála do strun kapela HRAJEME? a projela mezi hudebními žánry od country přes pop až k rocku, aby pobavila několik desítek přítomných posluchačů. Potom je po delší přestávce nahradila kapela DOZVUK,



kteří hrála spíše komornější, ale většinou hodně populární písně, kterými vyzvala několik desítek párů i nepárů k tanci před pódiem. Svým vystoupením těšila vytrvalce až téměř do 2. hodiny ranní. Živo bylo i pod fotbalovým hřištěm, kde od 22.00 hodin proběhlo velmi zdařilé noční promítání filmu Pulp fiction, na které přišlo asi šest desítek zájemců. Poté pro ně začala After party DJ Sens.

I přesto, že v sobotu v ranních hodinách přišel dlouho avizovaný déšť, který potrápil půlmaratonové běžce při startu běhu ve Stadleru a také organizátory atletických soutěží pro děti na náměstí Míru, se sobota nakonec vydařila. Z deště byla jen větší přehánka a připravený program mohl nerušeně pokračovat již bez deště. Vítězem letošního Panevropského půlmaratonu 2024 se stal Josef Veber z LK Chodov, který zdolal trať za 1:22:48 hod. Na druhém místě se do cíle vrátil Pavel Vrána ze Stoda s časem 1:23:40 a třetí skončil v čase 1:25:19 plzeňský Jan Sedláček. Mezi ženami zvítězila časem 1:33:17 (celkově 14.) Petra Smákalová z Plzně Petřina, druhá skončila blovická Blanka Sindelářová v čase 1:36:00 (celkově 16.) a na bronzovém stupínku se umístila Jana Mazancová ze Kdyně časem 1:43:09 (celkem 26.). Nejstaršími účastníky závodu byli Karel Fait z Domažlic a Vlastimil Kubal z Horš. Týna, kteří jsou oba ročník 1950 a doběhli na krásném 67. a 68. místě! Je potěšitelné, že roste počet běžců přímo z Pobežovic, protože letos se závodu zúčastnilo 7 pobežovických



vytrvalců. Na 48. místě doběhl Tomáš Kraml, 53. byla Petra Vaňková, 55. Vřatislav Lešek, 65. Miroslava Rezníčková, 71. Vladimír Fábík, 72. Jakub Ticháček a 79. Ilona Řihová. Díky Pobežovici, bylo to super! Z celkové 95 přihlášených půlmaratonových běžců se 4 nedostavili na start a 4 nedoběhli, takže Pobežovice v cíli přivítaly celkem 87 státečků. Na pódiu před MKIS hrála tradičně kapela Vysoká tráva a u zámku byla v "provozu" výtvarná dílna, kde se mohly děti vyřadit v několika výtvarných činnostech. Také měly možnost si nechat namalovat obličej podle přání. Před hotelem Hubertus postavila firma GTS Pobežovice stánek, ve kte-



pokračování na str. 5

Srpen je měsíc, kdy nejen svatý Vavřinec nad námi všemi občas zapláče, ale také dokáže plnit přání. Třeba i to potkat se s příbuznými či přáteli. V sobotu proběhlo setkání Zámělčanů a jejich příznivců v Pivoňky. Sešlo se jich přes šedesát. Počasí jako vymalované, pohoda skvělá včetně občerstvení a také vystoupení harmonikářů Hrubých z Přestic. Dokonce se při jejich doprovodu i zpívalo. Převážovala starší a střední generace, mladí si přišli na své večer. Zasluhu o to, že bylo kde sedět a co jíst a pít mají opět Pávovi. Patří jim dík, stejně jako těm, kdo se postarali o další pomoc. Kdo se chce podívat, kolik lidí a kdo na setkání Zámělčanů byl, může si na FB najít skupinu Zámělč. A druhá hlavní událost? Pobežovická pout'. Ta trvala dokonce skoro tři dny Mše v kostele Nanebevzetí Panny Marie, sportovní i kulturní akce. Inu Pobežovice jsou větší, mohou si víc dovolit. A velká třesnička na dortu: Zámecké slavnosti. Konečně přestal být hrad Ronšperk zase zakletý. I když do nich trochu zaprskalo, ale to určitě pro štěstí. Však to nebylo jednoduché je připravit. Komise pro hrad a zámek i ostatní zainteresovaní včetně pracovníků MKIS se pořádně zapotili. Kéž mají i příští rok co předvádět a kéž je v provozu i hotel.

M. Spačková



Slovo starosty města



Vážení spoluobčané. Než začnu se svým slovem, chtěl bych se nejdříve velice omluvit za to, že jste si v minulém vydání mé slovo nepřečetli. Bohužel náš občas život vystavuje těžším životním zkouškám a ty se bohužel nevyhýbají ani starostům. Jsme jen lidé, a i když si to mnohdy neumíme připustit, občas s námi některé záležitosti v našich životech zatočí více, než bychom mohli lehce a s nadhledem zvládnout. Proto ještě jednou děkuji za vaši trpělivost.



Co je ale důležité jsou právě uplynulé Pout'ové a zámecké slavnosti. I když se samozřejmě program netrefí přesně do vkusu každého z nás, celkově musím hodnotit uplynulý víkend jako velice podařený, který proběhl bez větších problémů. Zde musím poděkovat všem, kteří se na jejich průběhu jakkoliv podíleli. Nejedná se jen o naše technické služby, kolektiv MKIS a městského úřadu, činovníky v rámci mikroregionu Dobrohost. Je zcela namístě poděkovat zvláště všem dobrovolníkům,



kteří se věnovali různým dílčím činnostem v rámci svého volného času. Proto vy všichni, kteří jste pomohli ke zdárnému průběhu máje můj obdiv a hlubokou úctu. Z důležitých akcí, které se za poslední období podařily, musím vydvihnout právě absolvovanou kolaudaci Masarykovy ulice, jež v minulém roce prošla rekonstrukcí. Po důkladné prohlídce bylo ze strany přízvaných orgánů konstatováno, že celá rekonstrukce proběhla v pořádku a bez závad. Opět je tímto jedna z akcí uzavřena a vedení města může usilovat o dokončení dalších. Z těch menších akcí je zapotřebí zmínit alespoň zalepení děr



na našich místních komunikacích, ale přeci jen jsem na jednu větší ještě zapomněl. Jedná se o další dokončenou etapu opravy lodí kostela sv. Mikuláše v Šitbordi, kde tímto došlo ke konečné sanaci zdi a kostel nebude dále chátrat. Pokud jsem u stavebních prací, je také důležité zmínit dokončení další etapy opravy hradební zdi pod zámeckým areálem. Krásná práce rukou zručných dělníků. No a také musím veřejně pochválit práci našich služeb, které dokončily práce



na proluce na náměstí. Konečně místo dostalo nový, svěží nádech a po osazení elektronické informační desky bude i plně využitelné. Vážení spoluobčané, přeji vám klidné prožití zbytku prázdnin, bez útrap a stresu z právě nastávajícího školního roku. Školákům přeji šťastné vykročení pravou nohou a pedagogům hodně trpělivosti s novými tvářemi, které povedou dalších devět let povinné školní docházky. Děkuji za pozornost,

Martin Kopecký, starosta

POZVÁNKA na SLAVNOST ZVONŮ V ŠITBORI

**Spolek Mikuláš, Bavaria
Bohemia Centrum Schön-
see a MKIS Pobežovice**
zvou všechny občany dne
21. září 2024
od 14.00 hodin
do šitbořského parku.

Program slavnosti:

- Úvodní slovo Spol. Mikuláš
- Představení zvonů Mikuláš a Augustin
- Vystoupení Dětského sboru Duha Domažlice
- Slova čestných hostů
- Požehnání zvonů Mons. Tomáš Holub
- První zvonění cca v 16.30-17.00 hodin
- Vystoupení kapely Anonymm Country od 16.00 hodin

**VSTUP VOLNÝ, OBČERSTVENÍ ZAJISTĚNO
VŠICHNI JSOU
SRDEČNĚ ZVáni**

Výběr z usnesení 41. zasedání Rady města Pobežovice ze dne 22.7.2024

- Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od Ateliéru Soukup Opl Svehla s.r.o., se sídlem Klatovská třída 818/11, Plzeň 301 00, na technickou pomoc - rozdělení projektové dokumentace krovu kostela sv. Mikuláše v Sítboři na požadovaný počet etap z důvodu čerpání financí z dotačních programů a tím požadované rozdělení podkladů pro možnost plánování a vyúčtování jednotlivých etap za cenu díla 48.400 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu zasláním objednávky.
- Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 3. 2024 s firmou Barzul stav s.r.o., se sídlem Chudenická 1059/30, Praha 10 - Hostivař, jehož předmětem je úprava finančního rozsahu stavební akce na rok 2024 z důvodu navýšení ceny za dílo vyplývající z přesného zaměření stavby po dokončení prací a pověřuje starostu jeho podpisem.
- Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 092042 od firmy RYTA s.r.o., se sídlem Bezručova 1159, 337 01 Rokycany, na první část III. etapy opravy střechy na zámku provedenou v roce 2024 v hodnotě 1.315.891,22 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jeho podpisem.
- Rada města schvaluje Smlouvy o dodání uměleckého výkonu s poskytovateli služeb: 1) Mysliveckou kapelou Atlas, Miroslav Cepický, Horšice 84, jejíž předmětem je hudební vystoupení v rámci pouťových slavností 18. 8. 2024 za 15.000 Kč, 2) Lucií Khasovou, se sídlem Hlohovice 62, jejíž předmětem je vystoupení kapely HRAJEM! v rámci pouťových slavností 16. 8. 2024 za 16.000 Kč, 3) Bc. Radkem Zuberem, se sídlem Postřekov 288, jejíž předmětem je hudební vystoupení kapely DOZVUK v rámci pouťových slavností 16. 8. 2024 za 15.000 Kč, 4) Miroslavem Palečkem, Starý Klíčov 56, jejíž předmětem je hudební vystoupení kapely Hájenka v rámci Jezerních slavností v Schönsee dne 28. 7. 2024 za 20.000 Kč a pověřuje starostu jejich podpisem.
- Rada města bere na vědomí předloženou cenovou nabídku na opravu střechy kina od pana Zdeňka Vondraše, Pobežovice a pověřuje starostu zasláním objednávky.
- Rada města schvaluje Darovací smlouvy s dárce Davidem Kramlem, se sídlem Hora Svatého Václava 17, jejíž předmětem je 1) finanční dar městu v hodnotě 5.000 Kč na podporu akce s názvem Slavnosti zpřístupnění zámku Pobežovice, 2) jejíž předmětem je věcný dar městu v hodnotě 10.000 Kč na podporu akce s názvem Slavnosti zpřístupnění zámku Pobežovice, 3) jejíž předmětem je finanční dar městu v hodnotě 8.000 Kč na podporu akce s názvem Pouťové slavnosti města Pobežovice a pověřuje starostu jejím podpisem.
- Rada města schvaluje Darovací smlouvy s dárce: 1) Pavlem Žáčkem Vodoinstalatérství, se sídlem Drahotín 27, jejíž předmětem je finanční dar městu v hodnotě 3.000 Kč na podporu akce s názvem Pouťové slavnosti města Pobežovice, 2) Farmou Berounka Alpha s. r. o., se sídlem Vranovská 142, 345 22 Pobežovice, jejíž předmětem je finanční dar městu v hodnotě 10.000 Kč na podporu akce s názvem Pouťové slavnosti města Pobežovice, 3) 8 darovacích smluv od hudebníků, jejichž předmětem je zřeknutí se honoráře ve výši 5.000 Kč za provedené umělecké výkony, vystoupení během slavnosti vernisáže dne 10. 5. 2024 a během akce Noc kostelů 7.6.2024 a pověřuje starostu jejich podpisem.
- Rada města schvaluje záměr změnit výši nájemného na 8 Kč za 1m² /rok, u všech stávajících smluv o pronájmu pozemku v k. ú. Pobežovice u Domažlic s výší nájmu od 2 Kč do 6 Kč za 1 m² /rok a změnit dobu platnosti smlouvy o pronájmu pozemku na dobu určitou do 31. 12. 2029, a to s účinností od 1. 1. 2025.
- Rada města schvaluje záměr změnit výši nájemného na 6 Kč za 1m² /rok, u všech stávajících smluv o pronájmu pozemku v k. ú. Sedlec u Pobežovic, v k. ú. Sítboř a v k. ú. Ohnišovice s výší nájmu od 2 Kč do 4 Kč za 1 m² /rok a změnit dobu platnosti smlouvy o pronájmu pozemku na dobu určitou do 31. 12. 2029, a to s účinností od 1. 1. 2025.
- Rada města bere na vědomí Sdělení o odpisu nedobytných pohledávek z poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v celkové výši 23.941 Kč.
- Rada města bere na vědomí ústní žádost obyvatel ul. Budovatelů o rozšíření parkovacích míst a nesouhlasí s rozšířením zpevněného povrchu na parc. č. 504, 503, 507 a 508 v k. ú. Pobežovice.

Výběr z usnesení 42. zasedání Rady města Pobežovice ze dne 12.8.2024

- Rada města schvaluje Smlouvy o dodání uměleckého výkonu s: 1) Ing. Pavlem Kovaříkem, Chodov 194, jejíž předmětem je vystoupení kapely Sticx v rámci pouťových slavností dne 17. 8. 2024 od 17:00 do 18:30 hodin za odměnu 5.000 Kč, 2) Alešem Krotkým, Unanov 285, jejíž předmětem je vystoupení kapely Guns N' Roses Tribute Czech Republic v rámci pouťových slavností dne 17. 8. 2024 od 19:30 do 21:00 hodin za odměnu 38.000 Kč, 3) Tomášem Linkšem, Masarykova 14, 345 06 Kdyně, jejíž předmětem je vystoupení kapely Zvlášň škola v rámci pouťových slavností dne 18. 8. 2024 od 21:00 do 22:30 hodin za odměnu 22.000 Kč, 4) Simonem Markem, Trojanova 1954/1, 120 00 Praha 2, jejíž předmětem je vystoupení Kateřiny Bohatové s kapelou v rámci Zámeckých slavností dne 18. 8. 2024 od 19:00 do 20:00 hodin za odměnu 48.400 Kč, GiveFive s.r.o., Heydukova 896/11, 180 00 Praha Libeň, jejíž předmětem je vystoupení kapely EROZE v rámci pouťových slavností dne 17. 8. 2024 od 22:00 do 23:30 za odměnu 10.000 Kč, a pověřuje starostu jejich podpisem.
- Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Pobežovice vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje OZV č. 03/2009, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí s účinností od 1. 1. 2025.
- Rada města doporučuje ZM Pobežovice vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivá katastrální území s účinností od 1. 1. 2025.
- Rada města doporučuje ZM Pobežovice vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2025.
- Rada města souhlasí se změnou platných smluv o pronájmu pozemků v k. ú. Pobežovice dle záměru města schváleného Radou města Pobežovice usnesením č. 12a/41RM/2024, se změnou platných smluv o pronájmu pozemků v k. ú. Sítboř, k. ú. Ohnišovice a k. ú. Sedlec u Pobežovic dle záměru města schváleného Radou města Pobežovice usnesením č. 12b/41RM/2024, zveřejněných dne 29. 7. 2024.
- Rada města schvaluje příspěvkové organizaci města Základní škola Pobežovice, se sídlem Masarykova 282, 345 22 Pobežovice, přijetí finančního daru od spolku WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, v rámci projektu Obědy do škol pro školní rok 2024/2025 v celkové výši 48.440 Kč.
- Rada města schvaluje Darovací smlouvy s: 1) JSK - Auto Jiří Hegr, se sídlem Masarykova 190, Pobežovice 345 22, jejíž předmětem je finanční dar městu Pobežovice ve výši 4.000 Kč na podporu realizace akce Zámecké slavnosti 2024, 2) STAFIKO stav s. r. o., se sídlem Petrovická 283, 344 01 Domažlice, jejíž předmětem je finanční dar městu Pobežovice ve výši 5.000 Kč na podporu realizace akce Zámecké slavnosti 2024, 3) Instalatérství Tomáš Strapina, se sídlem náměstí 5. května 32, 345 62 Holýšov, jejíž předmětem je finanční dar městu Pobežovice ve výši 2.500 Kč na podporu realizace akce Pouťové a Zámecké slavnosti 2024 a pověřuje starostu jejich podpisem.
- Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje č. 37972024 s Plzeňským krajem, se sídlem Skroupova 1760/18, 301 00 Plzeň, jejíž předmětem je zpřístupnění webové rozhraní Portálu Plzeňského kraje pro elektronické platby vybraných poplatků a pověřuje starostu jejím podpisem.
- Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0021565, s ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jejíž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy - Kabelového vedení NN na pozemcích p. č. 789/1 a 789/15 v k. ú. Sítboř za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.

Mikuláš se vrátil

Ptáte se, jaký Mikuláš a kam se vrátil?

Jedná se o obraz sv. Mikuláše, který byl více než 250 let hlayním oltářním obrazem v kostele sv. Mikuláše v Sítboři. Namaloval ho významný „malíř barokní zbožnosti“ Jan Jiří Heinsch na sklonku svého života v roce 1708. Pro kostel ho objednali Augustiniáni z Pivoně, kteří měli kostel v té době ve správě. Je to asi jediný (či jeden z mála) z dílny tohoto autora v Plzeňském kraji. Spíše spatříte jeho obraz v Národní galerii, na Pražském hradě, či v kostelech v Praze. Obraz byl v 80. letech z důvodu havarijního stavu kostela v Sítboři přemístěn do kostela Nanebevzetí Panny Marie v Pobežovicích. Byl v té době ve velmi špatném stavu a proces chátrání pokračoval, přestože byl alespoň fyzicky zachráněn. Poslední „udržovací“ práce na tomto obraze proběhly v roce 1884. Provedl je domažlický malíř Václav Wimmer. Obraz poněkud pozměnil. Jednak prodloužil směrem dolů a také pravděpodobně pozměnil vzhled obrazu. Pravděpodobně původní vzhled obrazu, který vycházel z legendy, kdy sv. Mikuláš oživi 3 rozčtvrcené chlapce ze sudu, nahradil výjevem z legendy o 3 zlatých jablčích, kterými sv. Mikuláš podaroval 3 panny, které neměly na věno a otec je chtěl poslat si na věno vydělat prostituci. Původní „drsný“ námět se asi tehdejší farníkům nelíbil, a proto byl obraz přemalován „lidumilnějším“ tématem. Přemalován byl také barokní andílek sedící u jeho nohou. Pozadí obrazu se třemi postavami a krajina jsou v původní podobě.

Před několika lety proces chátrání natolik pokročil, že se barvy obrazu zcela zakalily, hrozilo vypadnutí potřhaného plátna z rámu, také dřevokazný hmyz se na rámu obrazu „podepsal“.

Opravdu za minutu 12 se podařilo zajistit značné prostředky z Ministerstva kultury ČR pro záchranu obrazu. Do ateliéru restaurátora akad. malíře Jiřího Rataje byl obraz odvezen v červnu roku 2022. Náročná obnova vlastního obrazu probíhala do konce roku 2023. Letos v prvním pololetí proběhla obnova rámu obrazu tak, aby se co nejvíce podobala původnímu vzhledu. Konečně byl profesionálním způsobem obraz zrestaurován, znovu zasazen do rámu a dne 1. srpna znovu umístěn na své místo v presbytáři kostela v Pobežovicích.

Obraz byl původně součástí oltáře v Sítboři. V tomto kostele probíhá postupný proces obnovy a nejsou pro obraz vytvořeny vhodné klimatické i bezpečnostní podmínky. Aby nebyli „návštěvníci Sítboře „ošizeni“ o možnost obraz v Sítboři spatřit, vytvořil pro Spolek Mikuláš pan Robin Stříbný z Klatov volnou malířskou kopii originálního obrazu (tzv. parafrázi). Tato kopie o rozměrech 1,35 m x 2 m bude po vyrobení vhodného rámu zavěšena v presbytáři kostela v Sítboři.

Na originál obrazu se můžete podívat kdykoli při návštěvě kostela v Pobežovicích, kopii obrazu budou moci návštěvníci spatřit již 21. září tohoto roku, kdy budou opravené části kostela zpřístupněny veřejnosti. Volná prohlídka obnovy částí kostela se uskuteční v rámci „Slavnosti zvonů v Sítboři“. Tato slavnost začne ve 14.00 hod. v parku za kostelem. Nejprve budou zvony požehnány panem biskupem Tomášem Holubem a poté zavěšeny do zvonice kostela. Zvony se jmenují Mikuláš (nový zvon odlitý v květnu pro Spolek Mikuláš) a Augustin - odlit 1577 (byl v Sítboři do roku 1970, pak se ztratil a loni byl nalezen. Na náklady Spolku Mikuláš byl opraven). Ještě téhož dne by měly zvony po umístění do věže poprvé zaznít. **Přijďte si prohlédnout a poslechnout zvony, prohlédnout obraz a dobře se poté při obcerstvení a hudební zábavě pobavit.** Ivo Dubský, Spolek Mikuláš





Cykloputování Českým lesem

V sobotu 3. srpna dopoledne vyrazilo v rámci 11. ročníku Cykloputování Českým lesem symbolicky účtyhodných 111 účastníků na již tradiční trať přes hřeben Českého lesa. 82 cyklistů vyjelo z Poběžovic a je potěšitelné, že se postupně k této akci přidávají i další obce, z nichž vyjelo zbývajících 29 milovníků cyklistiky. Ačkoliv krátce po 8. hodině začalo v Poběžovicích poměrně vydatně pršet a vše vypadalo na to, že i letos bude celou akci provázet déšť, počasí se nakonec umoudřilo a v 9.15 déšť ustal. Pro Poběžovické, kteří usilo-

vali o získání všech 12 razítek, začínala jedna z alternativ trati prvním kontrolním bodem v Šitboři na Janově vyhlídce v tamním parku. Tam jsme dojezdili skupinku poběžovických cyklistů, kteří vzhledem ke svému mládí ještě proháněli klasická kola bez motoru. Dalším kontrolním bodem byla hospoda v Mnichově, kde bylo i první možné občerstvení, kterého mladší ročníky využily a polkly nějaké to ranní pívko. Dále pak vedla cesta do kopce na Pivoň, kde jsme se občerstvili v místním pensionu.



Dlouhé stoupání následovalo pak k dalšímu kontrolnímu stanovišti na rozcestí Liščí domky, v nejvyšším bodu trasy, odkud ti srdnatější jeli lesní cestou do Sidlákovy, kde se občerstvili v tamním pensionu a pak pokračovali lesní cestou na odpočívadlo nad Ostrovem. My, dříve narození, jsme se ze strachu z bláta na lesních cestách dali po silnici do Závisti a Rybníku. Tam jsme se zastavili u místního bowlingu, kde jsme pod stánkem přechkali i krátkou dešťovou přehánku. Nedochozela plesná dvanáctka, nedorostlý utopenec a špenátová bageta nás posilily, a tak jsme lehce vystoupali k odpočívadlu nad obcí Ostrov, kde byl další kontrolní bod. Po nezbytném štemplu do průkazky jsme se pushtili dolů do Mutěné, kde jsme se potkali s



další šestičlennou skupinkou cyklo-nadšenců. V místní hasičárně jsme doplnili další kontrolní razítko a hlavně tekutiny v podobě 11° Gambáče, čepovaného přímo starostou obce. Po dalším "krpálu" do Drahotína jsme našli kontrolní bod pod lipou u obecního úřadu. Následně stoupání do Hory svatého Václava stálo za to, protože tam se postupně sjížděli téměř všichni účastníci, aby se v Pensionu Pohoda slušně najedli a pořádně občerstvili. Po příjemném posezení a

dobrém dlabanci jsme pokračovali dál kolem kapličky do Načetína, kde byl u dětského hřiště další kontrolní bod, a pak směrem do Hvozďan. Tam jsme u křížku získali další razítko a potom už zamířili do poběžovické Vinotéky a rychlého občerstvení na zmrzku, kaččo a podobné potřeby, ale vyzvedli jsme si zde i výhru v podobě černé kšiltovky s logem pořadatele celé akce - Mikroregionu Dobrohost.

Díky organizátorům za krásné prožitou velkou část první srpnové soboty a příští rok, pokud zdraví dovolí, jedeme zas!



Historie kostela sv. Bartoloměje - 3. část (zvon)

Ve zvonici kostela sv. Bartoloměje v Mutěné je dnes zavěšeno 5 zvonů. Dva velké visí ve spodní části zvonové stolice, 3 menší v jejím horním oddělení. Jedná se o jednu z nejstarších a nejceněnějších zvonů na jihozápadě Čech. Za 2. světové války nebyly z kostela rekvirovány žádné zvony, v průběhu 1. války přišel kostel o 2 zvony. Velký zvon datovaný rokem 1614 o průměru 80 cm, hloubce 65 cm a váze 700 kg zvaný Poledník. Kolem krku obíhá nápis v gotické minuskule: * zu gottes lob ehr und diensst geher ich christof glockengiesser zu nurnberg gus mich 1614. Zvonař tu před svým jménem použil jako znak své profese reliéf

zvonku. Pod nápisem probíhá pás gotických kružeb. Na plášti je v reliéfu zobrazen znak Vidršpergárů z Vidršperku. Z čepce vystupují zdobná ucha. Dolní okraj zvonu je častým používáním olámaný. Dne 26. listopadu 1917 byl zvon sňat z věže a odvezen s ostatními rekvirovanými zvony do Hostouně na nádraží. Na přimluvu barona Vidršpergára byl ale na věž vrácen. Druhý ze zvonů umístěný ve spodní části stolice o průměru 85 cm, hloubce 60 cm a váze 700 kg je datován rokem 1440. Na dřevěné hlavě zvonu jsou vypáleny letopočty 1440 a 1851. Ucha vystupující z koruny zvonu jsou zdobena hlavičkami. Kolem krku obíhají 2 řádky

Lesní klub Houbička vrací děti do přírody

Lesní klub Houbička v Drahotíně uspořádal **Príměstský dětský tábor**. Deset dětí si od pondělí 29.



7. do pátku 2. 8. užívalo radosti pobytu v přírodě. Každý den na dobu od 8.00 do 16.00 hodin rodiče přivezli své malé táborníky, aby si zde v příjemném prostředí a dětském kolektivu užívali společně dětských radostí. K odpolednímu spánku mohli využít obytnou jurtu, k dispozici byla i nová umývárna a toalety. Každodenní pobyt v přírodě, poznávání



jejich krás, zákonitostí, rozmanitostí a využívání jejich darů pomáhá u dětí vybudovat si k ní kladný vztah a brát ji jako nejdůležitou součást svého života. Děti si zde, uprostřed přírody, našly spoustu zábavy a z jejich rozzářených obličejů bylo vidět, že jsou v tomto prostředí i bez náručí maminek opravdu šťastné. Na závěr tábora si všichni společně opekli buřtu nebo vlastnoručně na tyčku namotaný trdelník a užili si společně výtečné nálady.



Houbička vyrostla

a 2. září 2024 se vrhne vstříc novému dobrodružství. Máme několik volných míst a rádi mezi námi přivítáme další kamarády. **Můžete si zvolit docházku na dva, tři, čtyři nebo pět dní v týdnu pro děti od 2,5 do 6 let. Provozní doba od 7:30 do 16:00 hodin.**



A co u nás najdete?

- * Celodenní pobyt venku.
- * Zázemí v mongolské jurtě, neo-mezery kontakt s přírodou.
- * Pestrý program, prožitkové učení i dostatek času pro volnou hru.
- * Individuální přístup, který lze zajistit díky malé skupince dětí (max. 16 dětí na 2 průvodce).

Děti je možné přihlašovat i v průběhu roku, dle volné kapacity. V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat na:

tel. 731 972 583, e-mail: lkhoubicka@seznam.cz, www.lkhoubicka.cz

Dominika Adamcová



Vázení občané Mnichova, Pivoně a Vranova

Tady je malé shrnutí toho, co se dělo v našich obcích o prázdninách.

Prázdniny se nám přehoupaly do poslední části a tato doba je určena převážně k odpočinku a radostem. Přesto se v našich obcích nezahálí. Obecní pracovníci mají plné ruce práce při sekání zeleně v našich obcích, ale ani v Pivoni či Vranově se přes prázdniny nenudí.

Dne 29. 6. proběhla instalace laviček v obci Mnichov a jejich částech Pivoň a Vranov. Z projektu Pivovranek Lavičky pro přátelské posezení a odpočinek. Projekt byl podpořen z grantového programu České spořitelny dokážeme víc, ve spolupráci s Nadací VIA. K této příležitosti uspořádal spolek Pivovranky dne 30. 6. posezení v parku za klásterem spojené s opékáním buřtů. Dne 14. 7. od 14.00 hod. se uskutečnila mše sv. Markéty ve vranovské kapli.

V červenci byla zhotovena oprava silnice do Pivoně v částce 1,5 mil. korun z dotací a 1,5 mil. z obecního rozpočtu. Dále se z obecního rozpočtu za 400 tisíc zhotovilo nové stání pro autobus, vyasfaltovány křižovatky a nové stání na kontejnery. Nadace Partnerství otevřela opět nový ročník ankety o strom

roku 2024. Z šedesáti nominací na strom roku 2024 se probíjela do desítek nejlepších i lípa na Pivoni.

Hlasování začalo 22. 7. a potrvá až do 6. 10. 2024. Vyhášení výsledků se bude konat 22. 10. 2024 na brněnské Hvězdárně a planetáriu. Vítězný strom roku získá arboristické ošetření od firmy Prostrom Bohemia a postupuje do mezinárodní soutěže Evropský strom roku. Stromy na druhém a třetím místě obdrží ošetření kořenovou injektáží od společnosti Grown. Jako každoročně, tak i letos se uskuteční zakončení prázdnin v podobě rybářských závodů. Závodů pro malé i velké rybáře se konají 31. 8. 2024 od 14.00 hod. na obecním rybníčku za Mnichovem, kde bude připraveno pro všechny občerstvení zdarma. Preji vám hezké počasí a krásný zbytek prázdnin. **Jehličková Nad'a**



textu vytvořené v humanistické manuskule a oddělené plastickými linkami: SANCTA. TRINITAS. ORA. PRONOBIS. VERBUM. DOMINVS. MANET. INTERVM. Druhá řádka obsahuje český text: O SWATI. BARTULOMEGI. ORODUG. ZA NAS. TEN. ZWON. VDILAN. W PLZNI 1440. Pod nápisem probíhá pás drobných kružeb. Nápis, v němž je zmíněn sv. Bartoloměj, dokládá, že zvonař odlil tento zvon přímo pro



Umráček

1922. Jedná se pravděpodobně o nový „umiráček“, který v roce 1922 darovala kostelu Marie Diepoldtová, rozená Sandhöfnerová z Erazimu, manželka zvonaře Diepoldta z Prahy. Zvon váží 26 kg. Vedle předešlého visí „evangelijní“ zvon o průměru 39 cm, hloubce 32 cm a váze 200 kg z roku 1480. Krk zvonu obepíná nápis v gotické minuskule: + a d mccccxxx + yere yn glatoue + p daniel. Z textu vyplývá, že zvon ulil v roce 1480 zvonař Daniel z Klatov. Na dřevěné hlavě zvonu je vypálen letopočet 18(19).

Poslední zvon je zavěšen odděleně při horním boku konstrukce. Dosahuje průměru 34 cm, hloubky 37 cm a váhy 200 kg. Vyroben byl v roce 1434. Kolem krku obíhá nápis ohraničený plastickými linkami: anno mccccxxiii hac campana fusa est. Plášť zvonu je hladký.

V okénku hodinového patra je umístěn bronzový cimbál, který byl součástí hodin. Cimbál je dnes nepřístupný, mohlo by se jednat i o tzv. hodinový zvon popsaný níže pod č. 7. Historický hodinový stroj byl z věže snesen údajně kolem roku 2000.

Zvony, které se nedochovaly.

Johann Micko(*) se zmiňuje o dalších třech zvonech, které tu visely v roce 1925. Farář Johann Ptáčník vypracoval 18. října 1915 soupis sedmi zvonů, které na kostelní věži v té době visely. Zvony označené čísly 7 a 8 jsou v Ptáčníkově soupisu škrtnuty – tedy zrekvírovány.

Tzv. hodinový zvon o průměru 53 cm a výšce 34 cm obsahoval nápis HANS STAIN. 1589. MSIFORT. Jed-

mutěnský kostel. Chváta datuje tento zvon do roku 1540 a za jeho výrobce považuje Mikuláše z Plzně. V horní části stolice je zavěšen zvon o průměru 25 cm a hloubce 21 cm datovaný rokem 1922. Na plášti obsahuje reliéf křížifixu, na krku nápis AD 17 HONOREM ET MAIOREM DEI GLORIAM CONJUGES DIEPOLDT PRAGENSES A. D.

Příměstský tábor za námi

Posíláme fotografický pozdrav od všech účastníků příměstského tábora v Mnichově a všem budoucím školákům přejeme: Ať Vás škola baví! PS: Za finanční podporu rodinného centra v Mnichově děkujeme Plzeňskému kraji a městu Poběžovice.



Vizualizace revitalizované části zámeckého parku

Komentované prohlídky na zámku

Na základě četných dotazů zájemců, zveřejňujeme opakovaně program komentovaných prohlídek poběžovického zámku:

Během turistické sezóny od 15.6. do 15.9.2024

úterý – pátek: 10:00, 14:00, 16:00 hod.

sobota-neděle: 13:00, 15:00 hod.

Mimo sezónu na objednání!



Zvon z r. 1434

Zvon z r. 1440

Zvon z r. 1614

notlivá slova byla oddělena liliemi a zvonky, visel ve výklenku nad hodinami.

Umráček o průměru 24 cm a výšce 20 cm nesl nápis JOSEPH PERNER GOS MICH IN PILSEN 1741. V roce 1916 byl zrekvírován a na věž se už nevrátil.

Zvonek určený k pozdvihování o průměru 25 cm, výšce 20 cm nesl nápis MARIA. MATER. GRATIA. BDWF. Zvon byl dle Johanna Micka vyroben kolem roku 1550 v Plzni. Skončil v roce 1916 jako součást válečných rekvizic. Vážil 12 kg.

Kostel sv. Bartoloměje sepsal - Zdeněk Procházka

Micko Johann - (1861 - 1946) regionální historik a pedagog

Narodil se roku 1861 v Glöckelbergu (Zadní Zvonková u Horní Planě), navštěvoval dvě třídy gymnázia v (Českém) Krumlově a učitelský ústav v Linci, působil jako podučitel v Rakousku, od roku 1882 řídil 28 let školu na Lískovci (Haselberg) u Lučíně (Grafenried).

Do Mutěná nastoupil 1.1. 1910. Je autorem původně deseti sešitů o dějinách Mutěná, na kterých svědomitě pra-

coval dvanáct let a které vycházely ve 20. letech minulého století. Jeho dílo má pro poznání minulosti této obce zásadní význam. Dva ze sešitů existovaly pouze v rukopise – 8. díl věnovaný dějinám jednotlivých domů vyšel v roce 1960 v Německu jako sešit č. 9. Práci J. Micka doplnil další zdejší rodák, Karl Hannakam. J. Micko napsal také několik dalších publikací věnovaných Sumavě a Českému lesu.

Byl zakladatelem 28 regionálních spolků a sborů, v některých působil v různých funkcích. V letech 1903-1919 byl členem Okresní školní rady v Horšovském Týně, v letech 1918-19 zastupujícím školním inspektorem, předsedou Okresního výboru pro vzdělávání v Hostouni. V roce 1914 mu byl za zásluhy udělen ministerstvem školství ve Vídni titul „direktor“.

1. 9. 1924 odešel do penze, zemřel roku 1946 ve věku 85 let na Lískovci. Ten patřil k farnosti Lučina, kde byl pohřben. Pamětní desku s jeho jménem je možné také vidět na hřbitově v německém Sendenu.

*Cestmír Slajs,
starosta obce Mutěná*

PIVOVRANKY z.s.

pořádají

v sobotu dne 31.8. 2024 od 16hod

na

**Pivoni v parčíku za klášterem k zakončení
letních prázdnin:**

**POHÁDKOVÝ LES PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
SOUTĚŽIT O CENY MŮŽE TEN, KTERÝ PROJDE
VŠECHNA STANOVISŤE.**

**OBČERSTVENÍ PRO DĚTI ZAJIŠTĚNO
NA ZÁVĚR OHEŇ A OPÉKÁNÍ BUŘTŮ DLE POČASÍ**



VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVáni

rém mohli všichni návštěvníci prohlídky interiéru hotelu dostat zdarma colu, dvanáctku nebo pečene selátko. Kdo se vydal do útrob hotelu, byl opravdu překvapen rozsahem probíhajících stavebních prací. Všechny podlahy jsou vybourané, nově budované rozvody a instalace, vybourané zdi a postavené nové příčky dispozičně rozčlenily interiér tak, že by jej jen těžko poznával i pravidelný hotelový host. Většína prostor je bez omítek a to platí i pro velký sál. Uvidíme, do kdy bude možno plánované práce dokončit - odhad je někdy na jaře, v dubnu



nebo květnu 2025. Odpoledne se na fotbalovém hřišti představily bělské mažoretky a roz-



teskávačky, které sice přijely v menších počtech (dovolené, nemoci apod.), ale svůj pořad zvládly dokonale a vysloužily si velký potlesk téměř plně fotbalové tribuny i několika desítek dalších přihlížejících. Pak už na hřiště nastoupili nejmladší fotbalisté, aby rozehráli svůj fotbalový turnaj ve dvou věkových kategoriích (7+8 let a starší žáci). Na louce pod škvárovým hřištěm se od 16.00 hodin rozezněly rytmy jako techno, house, dnb, jungle, či breakbeat pro mladé příznivce této hudby v rámci NOISY PIONEERS STAGE.

Na hlavní scéně u hasičárny ve 14.30 hodin vystoupila německá dechová kapela Die Z's. Před několika desítkami posluchačů to pak v odpoledním vedru rozbila rocková kapela Sticx. Ještě větší rockové grády přinesla následující revivalová kapela Guns N' Roses, která přiláka-



la mnoho dalších návštěvníků. Kapela určitě neklamala, protože řádně přilákala pod rockový kotel. Po nich pak nastoupila další rocková kapela Eroze a celý zbytek večera a část noci (pocivě až do 2. hodiny ranní) hrála After party.

V neděli 18.8.2024 sice začalo odpoledne pršet a narušilo to začátek programu pro děti v zámeckém parku, ale déšť našťastí netrval dlouho. V plánovaných 14.00 hodin, kdy byl oficiální začátek akce, sice bylo kolem stánků v parku prázdné, ale to se chvíli po skončení deštové přehánky změnilo. Výborně připravené odpoledne pro děti se nakonec skutečně vydařilo a přineslo radost a potěšení mnoha malým návštěvníkům, kteří si "naučnou stezku" prošli. Na mnoha stanovištích prokazovali ti nejmenší své znalosti z přírody,

praktického života, svoji zručnost a postřeh, aby pak za nasbírané body



obdrželi krásnou a bohatou odměnu.

Od 19. hodiny pak téměř dvě stovky diváků potěšila svým vystoupením na pódiu před zámek herečka



a zpěvačka Kateřina Bohatová se svojí doprovodnou kapelou. Návštěvníkům zaspívala méně známé písně z repertoáru Hanky Zagorové a pak přehršel písní, které pro ni



napsali její přátelé. Svým příjemným hlasem určitě nikoho z přítomných neklamala. Po ukončení jejího koncertu začala na hlavním schodiš-



ti zámku tradiční a oblíbená večerní přehlídka dobových kostýmů.

Na hlavní scéně zahájila "provoz" myslivecká dechová kapela Atlas, která přilákala téměř plný stan těch dříve narozených. Po ní se na pódiu "usadila" jedna z trešniček na dortu, revivalová kapela Kroky Michala Da-



vida. Ta zahrála většinu hitů z repertoáru tohoto známého hitmakera a vtáhla do svého vystoupení i diváky. Byla to opravdu zdařilá show, která musela několik stovek diváků bavit. Zvláště, když ji opepřil místní showman Džauri, který po vzoru Jana Hrušínského nejmladšího z filmu Discopříběh vběhl před pódium jak



jej Bůh stvořil. I jeho následné vystoupení na pódiu přítomné diváky pobavilo. Po tomto super vystoupení se na závěr letošních pouťových slavností chopili pódiá muzikanti rockového ražení ze skupiny Zvláštní škola, která mladší generaci bavila až do závěrečné hodiny letošního putí, a tou byla večerní půl jednáctá.

Máme za sebou další krásnou pouť, která se i díky „přiměřenému“ počasí opravdu vydařila, a tak obrovské množství organizační práce nepřišla nivoře. Je třeba poděkovat všem, kdo se na bezproblémovému průběhu podíleli, ať už to jsou pracovníci MKIS, Služeb města Pobežovic, všichni sponzoři, bez nichž by byla pouť mnohem chudší, nebo všichni ti, kteří stáli v pozadí, ale přesto byli pro pouť důležití!

VoK

Fotbalové legendy vs naděje 2024

V pátek 16. srpna 2024 proběhlo od 17.00 hodin na místním fotbalovém hřišti přátelské utkání bývalých hráčů SK Pobežovice proti současnému „mládí“. Před samotným utkáním poblahopřál oddíl kopané SK Pobežovice k životnímu jubileu p. Zdeňku Volnému a předal mu dres.

Z pozvaných hráčů se jich na zápas dostavilo 19. Začátek byl utkáním legend proti mládí, ale postupem času a s narůstajícím rozdílem skóre pro mladé, docházelo k promíchání v týmech. Pouhá výměna dresů mladších do týmu legend nestačila, a tak zasáhla domluva s rozhodčími. Stav utkání 11:3 pro mladé se rázem změnil na stav 7:7, a tak

mohlo dojít utkání až k penal-tám. Ani zde mladí neměli žádnou úctu k legendám a potvrdili své vítězství. Oživením utkání, kde hráči netradičně sami přiznávali auty, fauly a i ofsajdy, bylo nasazení dvanáctiletého Mateje Ticháčka, autora jednoho gólu. I když se jednalo o přátelské utkání, tak zde bylo k vidění mnoho krásných kombinací a gólových zakončení.

Společné posezení na tribuně po utkání bylo plné vzpomínek na časy již minulé.

Doufáme, že tato utkání budou pokračovat a že je budou stále navštěvovat legendy i mládí.

Ludvík Merta

Kulturní akce v září 2024

- ♦ **Výstava** obrazů a kreseb paní Jany Hruškové s názvem „Barevné meditace nad míjejícím časem“. Společenská místnost na nám. Míru 55 v Pobežovicích od **6. 9. do 20. 10. 2024**. Vernisáž se uskuteční v pátek **6. 9. 2024** od 18:00 hodin. Vstup dobrovolný.
- ♦ **Akce Hříbek** 7. 9. 2024 – Oslava „hříbkových 100. narozenin“ v parku u hříbku. Naučná stezka pro děti, které ještě čeká tvořivá dílna a další zábava. Připraveno bude i občerstvení.
- ♦ **Návštěva Kunštátu** 14. – 15. 9. Cena zájezdu 1500 Kč/os., ubytování a vstupné si hradí účastníci. **NUTNÁ REZERVACE** do 30. 8. 2024 v MKIS.
- ♦ **Přednáška:** Akademie 3V dne **16.9.2024**, 18:00, Společenská místnost nám. Míru 55, Pobežovice - **Zábavná historie českých zámků**.

Informace pro občany

Revitalizace zámeckého parku

V průběhu posledních srpnových dnů bude zahájena revitalizace části zámeckého parku, která vznikla po demolici kasárenské budovy. Díky tomu vznikne odpočinkové zákoutí s altánem a růžemí, které bude připomínat tehdejší rozárium. Akce bude spolufinancována z Operačního programu životního prostředí a její první etapa by měla být ukončena v polovině listopadu tohoto roku.

Hříbek a jeho 100. narozeniny

Kamenný hříbek ve spodní části zámeckého parku zná v Pobežovicích snad každý. Nevíme ale, za jakým účelem byl v parku umístěn a na jakou událost poukazuje datum, které má zaznamenáno na své noze. Díky tomu ale můžeme alespoň společně oslavit jeho 100. narozeniny a přitom mu jeho životní příběh vymyslet. Přijměte proto srdečné



pozdání od Komise pro hrad a zámek Pobežovice, Základní školy Pobežovice, Materské školy Pobežovice a Sportovního klubu Pobežovice na narozeninovou oslavu kamenného hříbku, která se uskuteční **7. září ve 14:00** u hříbku. Pro děti bude připravena naučná stezka, tvořivá dílna, sportovní hry, houbičková galerie a v 15:30 dojde ke slavnostnímu odhalení malého houbičkového kamaráda. Občerstvení zajištěno.

Hrad a zámek Pobežovice má svoji patronku

V rámci pouťových slavností se poprvé uskutečnily i slavnosti zámek. Již v pořadí třetí a tentokrát s připomínkou 150. výročí od narození Micuko Aojamy. O závěrečný koncert na zámku se pro letošní rok postarala zpěvačka Kateřina Bohatová se svojí skvělou kapelou. Ojedinelý hudební zážitek byl navíc ochucen dvěma ingrediencemi. Kateřina se totiž vzdala svého honoráře ve prospěch zámku a zároveň souhlasila, že se stane jeho uměleckou patronkou a pomůže tak k jeho záchraně. Zámek má konečně svoji patronskou duši a již nezůstane nikdy sám a zamčený. Díky jemu Katce, muzikantům a všem návštěvníkům, kteří si její písně přišli poslechnout.

Poběžovický nohejbal bodoval

Aktivní oddíl nohejbalu se v sobotu 20. července zúčastnil nohejbalového turnaje v Semněvicích. Mezi hráči byl o toto klání velký zájem, a proto poběžovičtí přihlásili do dobře zajištěného turnaje, kterého se celkem zúčastnilo 8 celků, dva týmy. Hrál se systémem každý s každým a výsledný počet bodů a skóre rozhodovaly o pořadí. Oba poběžovické celky v tomto klání uspěly a zatímco tým „B“ obsadil v turnaji 2. místo, „A“ tým turnaj vyhrál, čímž obhájil loňské prvenství a odvezl si putovní pohár. **FK**



Pout'ový turnaj SK Poběžovice - oddíl kopané

Pout'ový turnaj fotbalové školičky, kategorie U6+U7 a starších žáků zahájilo velmi hezké vystoupení mažoretek z Bělé nad Radbuzou. Děvčata si svým vystoupením získala přízeň početných diváků i našich mladých hráčů. Děkujeme paní Černé a její kolegyním za milou spolupráci a proto za rok opět u nás na pouti.

Starší žáci si pozvali osvědčeného soupeře z Hostouně. Fotbalové pohledné utkání neklamalo trenéry ani fanoušky. Soupeř potvrdil svou kvalitu jasným vítězstvím a domácí své zlepšení.

V turnaji U6 +U7 došlo vlivem nečekaného odřeknutím účasti Horš. Týmem ke změnám. Po poradě trenérů Poběžovic, Blížejova a Tlumačova postavil domácí oddíl tři týmy, Blížejov a Tlumačov po dvou týmech a společný tým děvčat doplnil počet na celkových osm týmů. Hrál se 3v3, bez rozhodčího, bez trenérů, na malé branky a čtyři hrací plochy o rozměru 15 x 25 m. Hrací doba 8 minut a pauza 3 minuty, každý tým odehrál 7 zápasů. Po čtvrtém kole byla přestávka 20 minut na odpočinek a občerstvení. Plánovaná ukázka tréninku fotbalové školičky byla z důvodu zapojení hráčů do turnaje zrušena. Parné počasí, hra bez rozhodčího, trenéra a sedm utkání prokázalo schopnosti všech hrajících a trpělivost trenérů nezasahovat do vývoje utkání. Obojí obstáli se ctí. Závěr

Mladí střelci nezaháleli

Střelecký oddíl Újezdu svatého Kříže se v neděli **28.7. 2024** zúčastnil Memoriálu L. Peikerta, kde se v kategorii dorostu dařilo svěřencům Josefa Franty a v kategorii dospělých i jemu samotnému. Z 11 startujících v dorostenecké kategorii obsadila **Aneta Hřebíková první místo** nástřelem 604,4 bodu, Tadeáš Vlk 4. místo, Vojtěch Horský a Jakub Krejčíř 9., resp. 10. místo. V kategorii dospělých startovalo pouze 6 závodníků a zde zvítězil Josef Franta nástřelem 613,4 bodu.

Mladí střelci se dále zúčastnili v sobotu **3.8.2024** střelecké soutěže Letní cena Klatov. V mužích skončil z 10 startujících Josef Franta nástřelem 587 bodů na 3. místě. V kategorii dorostu se již tradičně dařilo **Anetě Hřebíkové**, která nástřelem 591 bodů v jednadvacetiletém poli střelců **zvítězila**. Na 7. místě se umístil Tadeáš Vlk ze stejného oddílu, 13. Vojtěch Horský a 17. Jakub Krejčíř. **JF/VoK**

turnaje měl zpestřit běh ze středu hřiště k zábradlí pro zavěšené perníkové medaile, které naplela a zavěsila Jiřka Timurová. Tento běh narušil „neukázněný“ divák svým předčasným zapískáním. Opakovaný start a běh pro sladkou medaili, předání skutečné medaile a diplomu ukončilo tento pout'ový fotbalový turnaj. Následovalo ještě fotografování a občerstvení. SK Poběžovice oddíl kopané děkuje všem přítomným divákům za účast, městu za finanční pomoc, majiteli obchodu BALA za nápoje a ovoce, Lindě Ticháčkové a její mamce za občerstvovací servis, tradičně již Katce a Tomášovi za bufet na tribuně, rodičům a všem hrajícím za vydařené sportovní odpoledne. Na hřišti se pohybovalo celkem 52 malých fotbalistek a fotbalistů. Dík patří také týmům z Blížejova a z Tlumačova za jejich účast v době prázdnin. Tyto týmy nás pozvaly na jejich turnaje. Účast jsme jim slíbili a pojedeme k nim navázat na dobré vztahy.

Ludvík Merta



Plán svozu komunálního odpadu ROK 2024

Poběžovice:

září: 11.9., 25.9.,
říjen: 9.10., 23.10.

Ostatní obce:

září: 10.9, 24.9.,
říjen: 8.10., 22.10.

Poběžovicko – vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, e-mail: redakce@pobezovice.cz, web: <http://www.pobezovice.cz>
Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, či zkrácení příspěvku.
Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků. * Tisk: Město Poběžovice – náklad 1045 výtisků - měsíčně - distribuováno ZDARMA * **Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je 20. 9. 2024** * Reg. číslo: **MK CR E11530**

UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji **Poběžovicko** potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se zveřejněním údajů, či fotografií). **Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel.**

Společenská rubrika



Dne **13. srpna 2024** uplynulo **26 let** kdy nás navždy opustil

pan Jan Duffek z Poběžovic.

Nikdy nezapomenou manželka Anna, syn Jan s rodinou a dcera Hana s rodinou.



Dne **6. 8. 2024** uplynulo již **21 let**, kdy nás navždy opustil

pan Miloš Tauchmann z Poběžovic.

Za vzpomínku děkují manželka Alena, syn Ondřej s rodinou a ostatní příbuzní.



Dne **9. srpna 2024** uplynulo **5 let** kdy nás navždy opustil

pan Zdeněk Zámečník.

Vzpomínají dcery a syn s rodinami.



Dne **14. 8. 2024** uplynulo **10 let**, kdy nás opustila

paní Jarmila Hynková z Poběžovic.

Stále vzpomínají dcera Jarmila a syn Josef s rodinami.



Dne **2. srpna 2024** uplynuly **3 roky** od chvíle kdy nás navždy opustil

pan Josef Klouda ze Záměliče.

Vzpomíná rodina Kloudova.



Čas ubíhá a nevrací co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v srdci zůstávají dál.

Dne **9. 8. 2024** uplynulo

5 smutných let kdy nás navždy opustil **pan František Hanzlík z Poběžovic.**

S láskou a úctou stále vzpomíná rodina. Nikdy nezapomeneme.

PŘIPOMÍNKA NEDOŽITÉHO JUBILEA

Dne **6. 8. 2024** by se dožila rovných **100 let** **paní Věra Příbylová.** Stále vzpomínají dcery.

OZNÁMENÍ

O ZVÝŠENÍ CENY NÁJEMNÉHO U POZEMKŮ
Město Poběžovice oznamuje, že na základě rozhodnutí Rady města Poběžovice ze dne 22. 7. 2024 **zvyšuje ceny nájemného** za pronájem pozemky u všech stávajících smluv o pronájmu pozemku.

S účinností od 1. 1. 2025

bude cena za pronájem pozemku činit:

8.-Kč za 1 m² a rok v k.ú. Poběžovice a 6.-Kč za 1 m² a rok v k.ú. Sedlec, Šitboř, Ohnišťovice.

Současní nájemci budou písemně vyzváni k podpisu dodatku ke stávajícím smlouvám, kterými se zároveň mění platnost smluv na dobu určitou a to do **31. 12. 2029**. V případě, že nájemci dodatek nepodepíší do **30. 9. 2024**, bude ze strany města smlouva o pronájmu pozemku vypovězena s tím, že nájemní vztah skončí k **31. 12. 2024**.

Bližší informace nájemci získají na telefonních číslech

604 916 989 nebo 736 215 629,

popřípadě v Městském úřadu Poběžovice, v kanceláři číslo 2 (účetárna).

